KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Data: | Komuna e etogat
. . Nr.Br. 01-58/021 Datum: sto
Republic of Kosova / | 01.03.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 22, paragrafi 2, pika 2.4 e Ligjit pér Pagat e
Népunésve Civil Nr.03/L-147 dhe nenin 22, paragrafi 2 té Rregullores s¢ Qeverisé
sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime té&
tjera t& Népunésve Civil, shqyrtoj kérkesén Nr.01-120-7025, té datés 23.02.2021, e
parashtruar nga Adem Avdijaj, Pérfagésues ligjor i Komunés nga fshati Sinajg,
Komuna Istogut pér pagesén e shpenzimeve té varrimit me rastin e vdekjes sé
prindit-nénés (Hala Avdijaj), nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-120-7025, t& datés 23.02.2021, e parashtruar
nga Adem Avdijaj, pér pagesén e shpenzimeve té varrimit me rastin e
vdekjes sé nénés (Hala Avdijaj) dhe i ndahen mjetet financiare né shumén
prej 389.20 € (treqind e tetédhjeté e nenté euro e njézet cent) nga programi
buxhetor i Zyrés sé Krytarit t¢ Komunés, kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere si ndihmé pér familjen e té lartpérmendurit.

2. Mijetet e cekura né piken 1 t& kétij Vendimi, do t& transferohen né
xhirollogariné e Adem Avdijaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegijésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij
té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa né Komisionin
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té administratés komunale, né
afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Adem Avdl]a], Drej toria pér Buxhet dhe
Financa dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrgs gi-k )
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
: MUNICIPAL MAYOR
T Data Kol CTitogus
. Nr.Br. 01-59/021 Datum: o
Republic of FOSOV& ror / 01.03.2021 il Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 22, paragrafi 2, pika 2.4 e Ligjit pér Pagat e
Népunésve Civil Nr.03/L-147 dhe nenin 22, paragrafi 2 t& Rregullores sé Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés Nr. 33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime t& tjera
té Népunésve Civil, shqyrtoj kérkesén Nr.01-120-7432, té datés 26.02.2021, e
parashtruar nga Sami Shatri nga fshati Tomoc, Komuna Istogut pér pagesén e
shpenzimeve té varrimit me rastin e vdekjes sé prindit-nénés (Kadire Shatri) i
propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-120-7432, t& datés 26.02.2021, e parashtruar
nga Sami Shatri, Zyrtar pér Gjendje Civile 4, pér pagesén e shpenzimeve té
varrimit me rastin e vdekjes sé nénés (Kadire Shatri) dhe i ndahen mjetet
financiare né shumén prej 389.20 € (treqind e tetédhjeté e nenté euro e njézet
cent) nga programi buxhetor i Zyrés sé Krytarit té Komunés, kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere si ndihmé pér familjen e té
lartpérmendurit.

2. Mjetet e cekura né piken 1 t& kétij Vendimi, do té transferohen né
xhirollogariné e Sami Shatrit, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij té
kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa né Komisionin
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té administratés komunale, né
afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Sami Shatri, Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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(nt _ KRYETARI I KOMUNES
sl PREDSEDNIK OPSHTINE __

2 MUNICIPAL MAYOR
Reputita < Karows Da | Komumac o
: Nr.Br. 01-61/021 Datum: e B
Republic of Kosova : 02.03.2021 Istog Munl_c1pa.11ty

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b), t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar né Udhézimin
Administrativ (MPMS) Nr.02/2016 pér Rregullimin e Strehimit Familjar né Kosové dhe Udhézimin
Administrativ (MPMS) Nr. 08/2017 pér Plotésim dhe Ndryshimin e Udhézimin Administrativ
(MPMS) Nr. 02/2016 pér Rregullimin e Strehimit Familjar né Kosové, shqyrtoj kérkesén 504/2021,
t& datés 12.01.2021, té parashtruar nga Qendra pér Puné Sociale, pér pérkrahje financiare t& familjés
strehuese, e pranuar pér shqyrtim nga Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale me datén
09.03.2021, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 504/2021, t& datés 12.01.2021, e parashtruar nga Qendra pér Puné
Sociale e cila ka pérzgjedhur familjen strehuse té Liridona dhe Arsim Rexhaj nga
fsh.Muzheving, Komuna e Istogut té cilét béjné strehimin e fémijéve t& braktisur dhe
pérkujdeset pér ta, késhtu qé pér keté gellim i ndahen mjete financiare né vleré prej 100€
(njéqind euro), pér se cilin fémijé qé strehon pér ¢do muaj, nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale.

2. Pér ta ruajtur familjén strehuese komuna ndan mjete financiare né vleré nga 50€ (pesdhjeté
euro) pér ¢do muaj deri sa té kets fémijé pér strehim.

3. Ky vendim fillon té zbatohet nga data 01.11.2020 dhe vazhdon deri ne momentin kur Qendra
pér Puné Sociale e konstston se familja don me nderpre statusin e familjés strehuese.

4. Mijetet e cekura né piken 1 t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné e familjés
strehuese, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&
Pérgjegijésive.

5. Qendra pér Puné Sociale obligohet té¢ mbikqyré gjéndjén e fémijéve dhe té famijés strehuese
pér ¢do muaj, t€ bejé raport dhe té sjell raportin né Drejtoriné pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale.

6. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdsen:
Qendra pér Puné Sociale dhe Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale.

7. . Vendimi éshté pérfundimtar.
KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté perfundimtar dhe kundér ketij nuk éshté e lejuar ankesa.

Pala e pakénaqur mund t& hapi konflktin administrativ prané Gjykatés Themelore Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi

Me kopje e ketij Vendimi njoftohen: Liridona dhe Arsim R
Sociale, Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale ¢
Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
i MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-62/021 D]a)tflt;i' Opétina Istok
Republic of Kosova ' o 02.03.20°21 Istog Mul}icipality

* Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés
Nr.20/2016) né nenin 68.1 pika 2. t& Statutit t&¢ Komunés 01 Nr.62/10, dhe bazuar né Rregulloren
MF-NR-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, Drejtoria
pér Kultur, Rini dhe Sport, shqyrtoi kérkesén se bashku me projekt-propozimin Nr.12-400-6193 t&
datés 16.02.2021 t& parashtruar nga OJQ “Folklori i Podgurit” pér pérkrahje financiare dhe i
propozoi Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.12-400-6193 t& datés 16.02.2021 e parashtruar nga OJQ “Folklori

" i Podgurit’” dhe i ndahen 500.00 euro (pesqind euro) nga kategoria ekonomike e
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Kultur, Rini dhe Sport,
pér realizimin e projektit “Manifestimi i 13 i Pervjetorit t& Shpalljés s&¢ Pavarsisé s&
Republikés sé Kosovés”.. ' .

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e
0JQ “Folklori i Podgurit’ né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér
Kultur, Rini dhe Sport.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

0JQ"Folklori i Podgurit”, ka parashtruar kérkesén Nr.12-400-6193 té& datés 16.02.2021, pér pérkrahje
financiare pér Manifestimin e 13 té& Pervjetorit t& Shpalljés s& Pavarsisé sé Republikés s& Kosovés.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e OJQ-sé dhe té& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Pér shkak t& réndesis sé Manifestimit t& Pervjetorit t& Shpalljés sé Pavarsisé sé Republikés sé
Kosovés pérkrahet financiarisht OJQ”Folklori i Podgurit” sipas tabelés sé buxhetit pér shpenzime
té paragitura né projekt-propozim, nga kategoria ekonomike e subvencione dhe transfere nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Kultur, Rini dhe Sport.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e OJQ“Folklori i

Podgurit’, né pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& b&jné me Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive..

Pér sa u theksua me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t&é hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore n& Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi. '

A E Ko,
Me kopije t¢ Vendimit njoftohen: OJQ"Folklori i Pod g/ﬁ"\gfg'— |
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. QY —%
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
g MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ; Komuna e Istogut
Republika Kosovo Sate Opstina Istol%
Republic of Kosova Nebr. 01E65/2021. Datum: Isto le icipali
08.03.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&6 Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-4649, t& datés 04.02.2021, e
parashtruar nga z.Fahri Balaj, nga fsh.Zabllaq, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-4649, t& datés 04.02.2021, e parashtruar nga z.Fahri
Balaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro), nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés s¢
Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e z.Fahri Balaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegijésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

@«

Arsyetim

z.Fahri Balaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-4649, t& datés 04.02.2021, me t& cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Fahri Balaj éshté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake (¢ béjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

N& plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shirytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogaring e z.Fahri Balaj né pajtim
mé procedurat aktuale q¢ kané té bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjeheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshtg pérfundimtar dhe kundér tij nuk 8shté e lejuar ankesa. Pala
¢ pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ pre

i '\Gjy lsatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga d i

Franimit [Eketj Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: z.Fah

\B{Pﬁhel dhe Financa, dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. |
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KRYETARI I KOMUNES
- PREDSEDNIK OPSHTINE

Sl MUNICIPAL MAYOR
¥

Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-68/2021 Datum: Opétina Istok
Republic of Kosova 11.03.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 'té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/1L-040 -
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t& Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé¢ Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar
me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né Rregullat dhe
Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A(01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga
KRPP+a, shqyrtoj kérkesén 11 Nr.20/2021 t& datés 11.03.2021 té parashtruar nga Drejtoria
pér Planifikim Urban dhe Mjedis, pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbikqyrésit
té drejtpérdrejt t& Menaxherit té kontratés pér projektin: “Vlerésimi Strategjik Mjedisor
(VSM) Istog”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxhere e kontratés, Elfete Blakaj, Udhéheqése e Sektorit Mbrojtje t&
Mjedisit né Drejtoriné pér Planifikim Urban dhe Mjedis dhe CAKTOHET: Mbikqyrés i
drejtpérdrejt i Menaxheres sé kontratés Jashar Blakaj, Drejtor i DPUM pér
projektin:“Vlerésimi Strategjik Mjedisor (VSM) Istog” me numer té jashtém prokurimi
633-021-249-2-3-¢ dhe me numér té brendshém prokurimi 633-021-001-236 té cilin éshté
duke e realizuar operatori N.SH “GEO-MININGU” nga Prishtina.

2. Menaxherja e kontratés dhe Mbikqyrési i drejtpérdrejt i Menaxheres sé kontratés
obligohet gé t& b&jé administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés duke
zbatuar nenin 61 1& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si
dhe Manualet p«r Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Pérgjegjésin pdr realizimin e projektit té lartécekur ¢ merr Menaxherja e kontratés dhe
Mbikqyrési i drejtpérdrejt i Menaxheres sé kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje t& kétij Vendimi njoftohen: Elfete Blakaj, Jashar Blakaj, N.SH “GEO-
MININGU”, Prokurimi dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés sé¢ Kryetarit.

o8k Zyrtari Kryesor Administrativ
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Republika e Kosoves Komuna e Istogut
Republika Kosovo Opstina Istok
Republic of Kososov Municipality of Istok

Komisioni Komunal pér Riintegrim/ Municipal Commission for Reintegration/ Opstinska Komisija za
Reintegraciju

Nr. 01-71 /2021
Daté: 15.03.2021

Komisioni Komunal pér Riintegrim , bazuar né nenin 3 (paragrafi 1.3), nenin 35 (paragrafi 1, 1.1, 1.2,
1.3, 1.4, 1.5), nenin 21 (paragrafi 1, 2, dhe 4), neni 44 (paragrafi 1, 2, 3, 4, 4.1 dhe 5) t€ Rregullores
QRK nr. 22/2020 pér Riintegrimin e Personave té Riatdhesuar dhe Menaxhimin e Programit té
Riintegrimit, mbéshtetur ne Vendimin Kryetarit te Komunés pér themelimin e Komisionit Komunal
pér Riintegrim, né harmoni me Ligjin Nr. 02/L-28 pér Procedurén Administrative, nxjerr:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Hikmete Dollci, e riatdhesuar nga Gjermania me daté 29.06.2020 pér
mbéshtetje nga programi i Riintegrimit pér vazhdimin e akomodimit me qira sipas
kérkesés nr te kérkesés 10-553-6652 té parashtruar né Komunén e Istogut, pér 2 persona
duke filluar nga data 01.03.2021 deri me 01.09.2021 né vleré 180.00€ né& muaj.

2. Pérfitues nga pika 2 e kétij vendimi éshté familja dy ( 2 ) anétaréshe nga Komuna e Istogut

W

Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohet Ministria e Punéve te Brendshme.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni Komunal pér Riintegrim né mbledhjen e mbajtur me daté¢ 03.03.2021, ka shqyrtuar
kérkesen e parashtruar me daté 19.02.2021 nga e riatdhesuara Hykmete Dollci né Komunén e Istogut.

Komisioni ka shqyrtuar té gjitha dokumentet e prezantuara, duke pérfshiré déshminé e ofruara, dhe
sipas déshmive t& paraqitura, konstaton se i riatdhesuari i plotéson kriteret pér mbéshtetje nga
Programi i Riintegrimit t& pércaktuara me Rregulloren QRK nr. 22/2020 pér Riintegrimin e
Personave té Riatdhesuar dhe Menaxhimin e Programit té Riintegrimit, andaj u vendos si né
dispozitiv té kétij vendimi.



Periudha e vazhdimin té pagesés sé& girasé pér personin e riatdhesuar Hykmete Dollci, fillon nga
data 01.03.2021 deri me daté 01.09.2021, né vleré 180€ né muaj, sipas ofertés mé té liré t& ofruar nga
personi i riatdhesuar (oferta 2).

Késhillé juridike:
Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur né afat prej 30 (tridhjeté&) ditésh pas pranimit te tij, mund té
paraqes ankesé né Komisionin e Ankesave .

Istog, mé 15.03.2020

Kopja e vendimit i dérgohet:

Arkivit te Komunés

Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim

Koordinatorit Rajonal t& MBP-sé&
Personit té riatdhesuar




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosdyo Nr.Br. 01-67/2021 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova . 09.03.2021 Istog Municipality

. Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 44 t¢ Rregullorés (QRK)-sé 22/2020 pér
Riintegrimin e Personave té Riatdhesuar, shqyrtoj kérkesén e Zyrés Komunale pér Komunitete
dhe Kthim pér shfugizimin e Vendimit Nr. 01-791/018 t& datés 14.11.2018, pér formimin e
Komiisionit Komunal pér Riintegrim, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni Komunal pér Riintegrim i cili do té shqyrtoj dhe t€ vendos pér
kérkesat e personave té riatdhesuar pér pérfitim nga skemat e riintegrimit dhe né komision
caktohen:

1.1. Fisnik Shoshi, (DSH), Kryesues i Komisionit;
1.2. Muhamet Gusturanaj (ZIE), anétar;
1.3. Florije Bytyc¢i (DKA), anétare;

1.4. Muhamed Maleshaj (ZKKK), anétar;
1.5. Ismet Hasi (KGJ), anétar;

1.6. Myrvete Verbaj (QPS), anétare,

1.7. Rrustem Gashi (DPUM), anétar;

1.8. Naser Nimanaj (DSHPMSH), anétar;
1.9. Faton Bujupi (ZL-P), anétar;

1.10. Sahadete Aliu (GJC), anétare; dhe
1.11. Sefer Ademaj (ZP), anétar

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& shqyrtoj dhe té vendos pér té gjitha kérkesat e
personave t& riatdhesuar pér pérfitim nga skemat e riintegrimit, né bazé té Rregullorés (QRK)-sé
22/2020 pér Riintegrimin e Personave té Riatdhesuar dhe né bazé té Ligjit Nr. 05/L-031 pér
Proceduré t& Pérgjithshme Administrative.

3. Vendimet i nxjerr Komisioni Komunal pér Riintegrim dhe i nenéshkruan Kryetari i Komunés.

4.Té gjitha punét administrativo-teknike pér nevojat e KKR-sé do ti kryej ZKKK duke pérfshiré
evidentimin e kérkesave dhe dorzimimin e tyre t& KKR, si dhe do ti kryejé té gjitha punét dhe
pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

5. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdeset: Komisioni Komunal
pér Riintegrim dhe Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

6.Vendimi éshté pérfundimtar. -

Me kopje té ketij Vendimi njoftohen: KKR, ZKKK dh
Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTAJ



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
e MUNICIPAL MAYOR
Republik e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo " Opstina Istok
Republic of Kosova | Ne-Br. 01-73/2021 ppesd Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
projektin: “Ndertimi i Deponise ne Tuqep” me numér té jashtém prokurimi 633-
021-597-521 dhe numer té brendshém prokurimi 633-021-003-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Ndertimi i
Deponise ne Tugep” me numér té jashtém prokurimi 633-021-597-521 dhe numer
té brendshém prokurimi 633-021-003-521 dhe né komision caktohen:

1.1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore,
Kryesues i Komisionit;

1.2. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar dhe

1.3. Shaban Gerguri, Pérfagesues KRM-Istog, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té béjé vlerésimin e té gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kritereve té paraqitur né dosjen e tenderit pér
projektin: “Ndertimi i Deponise ne Tuqep”si dhe do t'i kryejé té gjitha punét dhe
pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave pér projektin e lartécekur e merr
Komisioni. ‘

4. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim. .

Me kopje t& ketij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé
Kryetarit.

Kryetarl i Komunés

Udhéheqése e Sektorit Ligjor g
5 ki RUGOVA .

Zekije SUTA]
e s




f . KRYETARI I KOMUNES
\ | PREDSEDNIK OPSHTINE
“'3‘; 'MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-73/2021 Datum: Opétina Istok
Republic of Kosova 15.03.2021 - Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040.
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47. dhe 49. t&é Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), dhe né bazé té nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér
Shérbime Publike, Mbrojtie dhe Shpétim shqyrtoi kérkesén Nr.08-553-3009 t& datés 25.01:2021 té&
parashtruar nga Jeton Imeraj nga fsh. Padalishté, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér
kompenzim demi t& shkaktuar nga zjarri dhe i propozon Kryetari té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.08-553-3009 té datés 25.01.2021 e parashtruar nga Jeton Imeraj, me té
cilén ka kérkuar t'i ndahet mjete financiare pér ndértimin e shtépisé sé banimit e cila éshté djegur
né terési nga rryma dhe i ndahen 2,500.00€ (dymijé e peséqind euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné e Jeton
Imeraj né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Jeton Imeraj, ka parashtruar kérkesén Nr.08-553-3009 t&¢ datés 25.01.2021 me té cilén ka kérkuar t'i ndahet
mjete financiare pér t&é ndértimin e shtépisé sé banimit e cila i éshté djegur né terési nga rryma.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga Raporti i zjarrfiksave shihet se éshté djegur shtépia e Jeton Imeraj i cili jeton me pesé anétar t& familjés,
giendjen ekonomike e ka jo t& miré dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& ardhurave dhe kjo i pamundéson qé
me mjete vetanake t& ndértoj shtéping, andaj i ndihmohet me mjete financiare né shumé prej 2,500.00€
(dymijé e pesqind euro).

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim éshté pércaktuar
edhe pozicioni subvencione dhe transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale. '

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Jeton Imeraj, né pajtim mé
procedurat aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]J

___—Zg‘_-j. - vd




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
gk MUNICIPAL MAYOR
Republik e Kosovés Komuna e Istogut
- Republika Kosovo Nr.Br. 01-74/2021 D[;:;:;. Opstina Istok
Republic of Kosova 1.Br. 15.03 202°1 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokalé
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
projektin: “Trajtimi, Kastrimi dhe Sterilizimi i Qeneve Endacak” me numér té
jashtém prokurimi 633-021-620-221 dhe numer t& brendshém prokurimi 633-021-
004-221, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Trajtimi,
Kastrimi dhe Sterilizimi i Qeneve Endacak” me numér té jashtém prokurimi 633-
021-620-221 dhe numer té brendshém prokurimi 633-021-004-221 dhe né komision
caktohen:

1.1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore,
Kryesues i Komisionit;
1.2. Naser Gjoci, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, anétar

dhe
1.3. Valbone Kaliqani, Zyrtare e Larté pér Pemétari, anétare.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé t& béjé vlerésimin e t& gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kritereve té paraqitur né dosjen e tenderit pér
projektin: “Trajtimi, Kastrimi dhe Sterilizimi i Qeneve Endacak”si dhe do t'i kryejé
té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave pér projektin e lartécekur e merr
Komisioni.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

Me kopje té ketij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé
Kryetarit. ;

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]J
S




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Repub:)ilk e Kosovés Data: K;))m;ntl.la eIIstt(;{gut
Republika Kosovo pstina Isto
Republic of Kosovo 01 Nr.75/2021 16.03.2021 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 58, pika (h) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
publikuar né ( Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ):

Propozon

Kuvendit t&€ Komunés, qé né bazé t& nenit 12, paragrafi 2, pika d), nenit 17 pika c) dhe nenit 40 té Ligjit Nr.
03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale ( Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 10,
paragrafi 10.2 t& Ligjit Nr. 02/L-26 pér Tokat Bujgésore, nenit 6 paragrafi 6.3, neni 8 paragrafi 8.4 t&
Udhézimit Administrativ Nr. 41/2006 pér Ndérrimin e Destinimit t& Tokés Bujgésore, nenin 32 dhe 33 t&
Statutit t&¢ Komunés sé Istogut 01 Nr. 62/10 i datés 30.11.2010, kérkesés Nr. 11-016-2228 t& datés 18.01.2021
pér ndérrimin e pérhershém té destinimit nga toka bujqésore né tokén ndértimore Njésité Kadastrale: 512-
1, 512-2, 512-4, 512-5, 516-6 dhe 512-7, Zona Kadastrale- Llukac i Thaté, né pronési t& Selman Haxhiaj, qé&

né mbledhjen e mbajtur mé ___/03/2021 t& merr kété:

VENDIM
PER NDERRIMIN E DESTINIMIT TE TOKES BUJQESORE

1 MIRATOHET propozimi i Kryetarit t¢ Komunés Nr.75/2021 i datés 16.03.2021 pér ndérrimin e
destinimit t& tokés bujqésore né ndértimore, Njésité Kadastrale: 512-1, 512-2, 512-4, 512-5, 516-6 dhe
512-7, me sipérfaqge té pérgjithshme prej 0.36.85 ha, Zona Kadastrale- Llukac i Thatg.

2. Sipas pikeés 1 t& kétij propozim-vendimi tokat bujqésore, Njésité Kadastrale: 512-1, 512-2, 512-4, 512-
5, 516-6 dhe 512-7, jané livadh i klasés s& 5-t&, me sipérfaqe prej 0.36.85 ha té evidentuara sipas
certifikatés pronésore: P-70806048-00512-1, P-70806048-00512-2, P-70806048-00512-4, P-70806048-
00512-5, P-70806048-00512-6 dhe P-70806048-00512-7, Zona Kadastrale- Llukac i Thaté prona
private né pronési t€ Selman Haxhiaj, destinohen né toka ndértimore.

5: Kompensimi pér ndérrimin e destinimit t& tokave bujqésore né toké ndértimore sipas pikés 1 dhe 2
té kétij vendimi do t& paguhet né proceduré administrative t& marrjes sé lejes sé ndértimit sipas
dispozitave t& nenit 14, paragrafi 14.2, pika b) e Udhézimit Administrativ Nr. 41/2006 pér

Ndérrimin e Destinimit t& Tokés Bujqésore.

4, Obligohet pronari i paluajtshmérive té lartcekura qé ndérrimin e destinimit ta shfrytézoj vetém
sipas kérkesés sé parashtruar.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim
Hapésinor dhe Drejtoria pér Kadastér dhe Gjeodezi.

6. Ky vendim hyn né fugqi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit t&¢ Ministrisé pérgjegjése pér
Vetéqeverisje Lokale dhe 7 dité pas shpalljes sé tij publike né ueb fagen e komunés.

Mé kopje t& kétij vendimi t& njoftohen: MAPL, Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor
Gjeodezi, Drejtoria pér Kadastér dhe Gjeodezi njé kopje né arkivin e Kuvendit.

%) AE
O

Zyrtari Ligjor, ;lA E%{L cetari i Komunés,
Faton Bujupi ‘&)
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republik Kosovés Data: Kgm‘llltl'la eIIstt(;(gut
Republika Kosovo psStina Isto
Republic of Kosovo 01 Nr.76/2021 16.03.2021 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 58, pika (h) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
publikuar né ( Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ):

Propozon

Kuvendit t&¢ Komunés, qé né bazé té nenit 12, paragrafi 2, pika d), nenit 17 pika c) dhe nenit 40 té& Ligjit Nr.
03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale ( Gazetén Zyrtare t&é Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 10,
paragrafi 10.2 t& Ligjit Nr. 02/L-26 pér Tokés Bujqésore, nenit 6 paragrafi 6.3, neni 8 paragrafi 8.4 t&
Udhézimit Administrativ Nr. 41/2006 pér Ndérrimin e Destinimit t& Tokés Bujgésore, nenin 32 dhe 33 t&
Statutit t&¢ Komunés sé& Istogut 01 Nr. 62/10 i datés 30.11.2010, kérkesés Nr. 11-016-4677 té datés 04.02.2021
pér ndérrimin e pérhershém t& destinimit nga toka bujgésore né tokén ndértimore Njésiné Kadastrale 138-
2, Zona Kadastrale- Llukac i Thaté, né pronési t¢ Rexhé Hajraj, q&é né mbledhjen e mbajtur mé

__/03/2021 t& merr kéte:

VENDIM
PER NDERRIMIN E DESTINIMIT TE TOKES BUJQESORE

1; MIRATOHET propozimi i Kryetarit t¢ Komunés Nr.76/2021 i datés 16.03.2021 pér ndérrimin e
destinimit t& tokés bujqésore né ndértimore, Njésiné Kadastrale 138-2, me sipérfaqe t& pérgjithshme
prej 0.19.60 ha, Zona Kadastrale- Llukac i Thateé.

2. Sipas pikés 1 té kétij propozim-vendimi toka bujqésore, Njésia Kadastrale 138-2 éshté aré e klasés sé
5-té, me sipérfage prej 0.19.60 ha e evidentuar sipas certifikatés pronésore: P-70806048-00138-2 Zona
Kadastrale- Llukac i Thaté, proné private né pronési té Rexhé Hajraj, destinohet né toké

ndértimore.

3. Kompensimi pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore né toké ndértimore sipas pikés 1 dhe 2 t&
kétij vendimi do té paguhet né proceduré administrative t& marrjes sé lejes sé ndértimit sipas
dispozitave t& nenit 14, paragrafi 14.2, pika b) t¢ Udhézimit Administrativ Nr. 41/2006 pér

Ndérrimin e Destinimit té Tokés Bujgésore.

4. Obligohet pronari i paluajtshmérisé sé lartcekur qé ndérrimin e destinimit ta shfrytézoj vetém sipas
kérkesés sé parashtruar.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim
Hapésinor dhe Drejtoria pér Kadastér dhe Gjeodezi.

6. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér
Vetéqgeverisje Lokale dhe 7 dité pas shpalljes sé tij publike né ueb fagen e komunés.

Mé kopje t& kétij vendimi té njoftohen: MAPL, Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor

Zyrtari Ligjor,

Faton Bujupi a ugova



L HK R KRYETARI 1 KOMUNES
all - PREDSEDNIK OPSTINE

s MUNICIPAL MAYOR
K

Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-77/2021 DIZ:;:;. Opstina Istok
Republic of Kosova | 7 16.03 202°1 Istog Municipality

‘Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
projektin: “Blerja dhe Furnizimi me Gypa te Kanalizimit dhe Ujesjellésit” me
numér té jashtém prokurimi 633-021-676-121 dhe numer té brendshém prokurimi
633-021-005-121, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Blerja dhe
Furnizimi me Gypa te Kanalizimit dhe Ujesjellésit” me numér t& jashtém
prokurimi 633-021-676-121 dhe numer té brendshém prokurimi 633-021-005-121
dhe né komision caktohen:

1.1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore,
Kryesues i Komisionit;

1.2. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e
Projekteve, anétar dhe

..3. Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit 2, anétar.

ofertave konkurruese né bazé té kritereve té paraqitur né dos]en e tenderit pér
projektin: “Blerja dhe Furnizimi me Gypa te Kanalizimit dhe Ujesjellésit”si dhe do
t'i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera & cilat jané né natyrén e kétij
komisioni.

3. Pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave pér projektin e lartécekur e merr
Komisioni.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

Me kopje t& ketij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé
Kryetarit. 7

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]J
_}j’l 3




i KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
ey

w MUNICIPAL MAYOR
Repubika ¢ Kosoves Dats | Komuma eTtogu
. Nr.Br. 01-78/021 Datum: C e o
Republic of Kosova : 17.03.2021 Istog Municipality .

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 22, paragrafi 2, pika 2.4 e Ligjit pér Pagat e
Népunésve Civil Nr.03/1-147 dhe nenin 22, paragrafi 2 té Rregullores sé Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés Nr. 33 /2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime té tjera
té Népunésve Civil, shqyrtoj kérkesén Nr.01-120-9335, t& datés 11.03.2021, e
parashtruar nga Osman Sadikaj nga Komuna Istogut pér pagesén e shpenzimeve t&
varrimit me rastin e vdekjes sé dy prindérit-nénés (Shkurte Sadikaj) dhe babait
(Shaban Sadikaj), nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-120-9335, t& datés 11.03.2021, e parashtruar
nga Osman Sadikaj, Udhéheqés i Sektorit pér Buxhet dhe Finacave, pér
pagesén e shpenzimeve té varrimit me rastin e vdekjes sé dy prindérit-nénés
(Shkurte Sadikaj) dhe babait (Shaban Sadikaj) dhe i ndahen mjetet financiare
né shumén prej 778.4 € (shtatéqind shtatedhjete e teté euro e katér cent) nga
programi buxhetor i Zyrés sé Krytarit t&¢ Komunés, kategoria ekonomike
paga dhe meditje kodi ekonomik 11155-shtesat dhe kompenzimet tjera
(vendim) si ndihmé pér familjen e t& lartpérmendurit.

2. Mijetet e cekura né piken 1 t& kétij Vendimi, do t& transferohen né
xhirollogariné e Osman Sadikaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij t&
kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa né Komisionin
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té administratés komunale, né
afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Osman Sadikaj , Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyres 5;2 KEyetarlt

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]J
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
Gl MUNICIPAL MAYOR
Repubika Kosovo. Datw | Komuna e lfogu
; Nr.Br.01-81/021 Datum:
Republic of Kosova I.br / 22.33.21321 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formim t& komisionit pér vlerdsimin e ofertave pér
aktivitetin e prokurimit pér projektin: “FURNIZIM ME MEDIKAMENTE TE
TERAPISE SE PERGJITHSHME, PER NEVOJA TE QKMF DHE SHTEPISE
PER KOMUNITETE “mé numér t& brendshém prokurimi 633-021-006-121, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni p&r vlerésimin e ofertave pér aktivitetin e prokurimit
me nr: 633-21-819-1-2-1 “FURNIZIM ME MEDIKAMENTE TE TERAPISE
SE PERGJITHSHME, PER NEVOJA TE QKMF DHE SHTEPISE PER
KOMUNITETE”, dhe né komision caktohen:

1. Brahim Hetemaj, Udh. I sektorit pér Shéndetési;
2. Shefqet Shatri, Infermier né shtépiné pér Komunitete;
3. Sevdije Shabanaj, kryeinfermiere né QKMF.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& b&jé vlerésimin e t& gjitha
ofertave konkurruese né bazé té& kriterit t& paragitur né dosjen e tenderit pér
projektin “FURNIZIM ME MEDIKAMENTE TE TERAPISE SE
PERGJITHSHME, PER NEVOJA TE QKMF DHE SHTEPISE PER
KOMUNITETE”, si dhe do t'i kryej punét dhe pérgjigjesit tjera té cilat jané
né natyrén e ketij komisioni .

3. Vlersimin i ofertave do ta kryej Komisioni mbrenda tri ditéve t& punes dhe
pér punén e kryer do ti raportoj Kryetarit t&¢ Komunes.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin

e tij do té kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. 25




[+ KRYETARI I KOMUNIES
i PREDSEDNIK OPSTINE

§ '!'-‘! > MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-82/2021 Dlz:;z' Opétina Istok
Republic of Kosova . 23.03 202°1 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
projektin: “Mirembajtja e Rrugéve Lokale te Rendit te IV-te” me numér té jashtém
prokurimi 633-021-862-121 dhe numer té brendshém prokurimi 633-021-002-121,
nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Mirembajtja-e
Rrugéve Lokale te Rendit te IV-te” me numér té jashtém prokurimi 633-021-862-
121 dhe numer té brendshém prokurimi 633-021-002-121 dhe né komision

caktohen:

1.1. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e
Projekteve, Kryesues i Komisionit;

1.2. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar dhe

1.3. Dukagjin Hoxhaj, Inxh. i komunikacionit, Zyrtar pér Regjistrim
té Adresave, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té béjé vlerésimin e té gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kritereve té paraqgitur né dosjen e tenderit pér
projektin: “Mirembajtja e Rrugéve Lokale te Rendit te IV-te”si dhe do t'i kryejé t&
gjitha punét dhe pérgjegijésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave pér projektin e lartécekur e merr
Komisioni.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

Me kopje té ketij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe n]?:}e mbt—.tet né arkivin e Zyrés sé
()

Kryetarit. q\,Qmu Vg SN
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KRYETARI I KOMUNLS
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Koovo Data Komnn < Ttogut
Republic of Kosova Nr.Br. 01-83/2021 Datum: Isto le e 1
24.03.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/ 2008), né€ nenin 46, 47. dhe 48. té Ligjit p&r Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-10281, té datés 19.03.2021, t& parashtruar nga znj.Sherife Zogaj,
nga fsh.Kaligan, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant p&r dérgimin e saj n& QKUK né
Prishtiné dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-553-10281, t& datés 19.03.2021, e parashtruar nga znj.
znj.Sherife Zogaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj né QKUK - Prishting
Pér marrjen e terapisé mjekésore(Kimioterapisg), dhe i lejohen 200 litra karburant, pér
2 (dy)muaj.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé t& pajisé znj.Sherife Zogaj, me vértetim pér furnizim
me karburant t& automjetit, né sasing e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, n& pajtim
me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant té automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjsheré pas nénshkrimit & tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi &sht8 pérfundimtaré.

Arsyetim

znj.Sherife Zogaj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-10281, t& datés 19.03.2021, me té cilén ka kérkuar
qé t'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé t& cilin b&het transportimi i saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe & njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se znj.Sherife Zogaj, éshté e sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj pér marrjen e terapisé né QKUK
né Prishting.

E lartpérmendura nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barte
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér & Prishtiné pér marrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do t& pajisé t& pérmendurén mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale né pajtim me procedurat qé viejné edhe pér
automjetet zyrtare,

Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale do t& kujdeset q& t& béhet furnizimi i automjetit me
karburant dhe do té pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

if:g.,_:.Zb:g‘dj,:;b:ejto ria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Yarkivifi aZyies sé Kryetarit,
O@. ’ :1 N C?'\
X (/:{:ﬁ \ Kryetari i Komunés
| | |:
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Me kopje t& kétij Vendim t& njoftohen: znj,Sl
Sociale, Shefi i autoparkut dhe njé kopje mbe

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]J




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republik e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo i Op#stina Istok
. Nr.Br. 01-87/021 Datum: pstina 1sto
Republic of K9s0.v.a nor / 25.33;_18121 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, shqyrtoj kérkesen
Nr.08-553-7732 t& datés 01.03.2021, t& parashtruar nga Fillloreta Danaj nga fsh.Vrella, Komuna e Istogut, pér
pérkrahje financiare pér mbulimin e shpenzimeve t& varrimit p&r nénén Ajkuna Blakaj dhe i propozon Kryetarit
&€ nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa Nr.08-553-7732 e datés 01.03.2021 e parashtruar nga Fillloreta Danaj, pér
pérkrahje financiare pér mbulimin e shpenzimeve té varrimit pér nénén Ajkuna Blakaj dhe i
ndahen 200€(dyqind euro) nga kategorla ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime. Publike, Mbrojtje dhe Shpé&tim, si ndihmé&
momentale pér shpenzimet e varrimit dhe shfuqgizohet Vendimi Nr.01-904/2020 i dat&s
09.12.2020, pasi g& nuk éshté béré transferi né mungesé t& mjeteve financiare.

2, Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e Fillloreta Danaj, né pajtim me. procedurat
e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime Pubhke, Mbrojtje dhe
Shpétim. .

4, Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Fillloreta Danaj, ka parashtruar kérkesén Nr.08-553-7732 t& datés 01.03.2021, e cila ka kérkuar pérkrahje financiare
pér mbulimin e shpenzimeve t& varrimit pér nénén Ajkuna Blakaj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendures dhe t& njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e lendes shihet se Filloretes i ka vdekur nena Ajkuna Blakaj, e cila e ka gjendjén e véshtiré ekonomike
dhe &shté perkujdesur pér nénén, pér keté arsye pérkrahet me mjete financiare pér shpenzimet e varrimit t& nénés
né shumé prej 200€(dyqind euro).

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim &shté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér
pérkrahje dhe ndihmé individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhlrollogarme e Fillloreta Danaj, né pajtim mé
procedurat aktuale gé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e

pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij V@I_ldimi. »

Me nga njé kopje t& Vendimit njoftohen: Fillloreta Danaj,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
b MUNICIPAL MAYOR
Republikae Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo D ata: Opétina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-88/2021 2% 3;1121(1)121 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
projektin: “Sanimi i Gjendjes nga Fatkeqésité Natyrore-Furnizimi me Material
Ndértimor” me numér t& jashtém prokurimi 633-021-957-121 dhe numer té&
brendshém prokurimi 633-021-007-121, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Sanimi i
Gjendjes nga Fatkeqésité Natyrore-Furnizimi me Material Ndertimor” me numér
té jashtém prokurimi 633-021-957-121 dhe numer té brendshém prokurimi 633-021-
007-121 dhe né komision caktohen:

1.1. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e
Projekteve, Kryesues i Komisionit;

1.2. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, anétar

1.3. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar.

ofertave konkurruese né bazé te kritereve té paraqitur né dos]en e tenderit pér
projektin: “Sanimi i Gjendjes nga Fatkeqesite Natyrore-Furnizimi me Material
Ndertimor”si dhe do t'i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né
natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin per vlerésimin e ofertave pér projektin e lartécekur e merr
Komisioni. '

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

Me kopje té ketij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe njé et né arkivin e Zyrés sé
Kryetarit.-

. gfcari i, Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
e PREDSEDNIK OPSHTINE

s iee: MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Date: * Opstina Istok.
. Nr.Br. 01-89/021 Datum: Rl
Republic of I.<OSOV6 30032021 | Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 22, paragrafi 2, pika 2.4 e Ligjit pér Pagat e
Népunésve Civil Nr.03/L-147 dhe nenin 22, paragrafi 2 t& Rregullores s€ Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime té tjera té
Népunésve Civil, shqyrtoj kérkesén Nr.01-120-11215, té datés 29.03.2021, e
parashtruar nga Brahim Hetemaj nga fshati Orrobérdé, Komuna e Istogut, pér
pagesén e shpenzimeve té varrimit me rastin e vdekjes sé prindérit-babait (Sadik
Hetemaj), dhe nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-120-11215, e datés 29.03.2021, e parashtruar nga
Brahim Hetemaj, Udhéheqés i Sektorit t& Shéndetésisé, pér pagesén e
shpenzimeve té varrimit me rastin e vdekjes e babait (Sadik Hetemaj) dhe i
ndahen mjetet financiare né shumén prej 389.20 € (treqind e tetédhjete e nénté
euro e njézet cent) nga nenéprogrami buxhetor Administrata né Shéndetési
(73026), kategoria ekonomike paga dhe méditje kodi ekonomik 11155-shtesat
dhe kompensimet tjera (vendim) si ndihmé pér familjen e té lartpérmendurit.

2. Mjetet e cekura né piken 1 t& kétij Vendimi, do té transferohen né
xhirollogariné e Brahim Hetemaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij t&
kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa né Komisionin
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té administratés komunale, né
afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopije té kétij Vendimi t& njoftohen: Brahim Hetemaj, Drejtoria pér Buxhet dhe

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]J
: ;_"?‘ig ',ﬂ.‘.j‘, |

i RUGOVA

{‘r"i{{' ?\/\.A/\{




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés [ | | Komuna e Istogut
P ov0 Nr.Br. 01-90/2021 D]a)t?:;i- Opstina Istok
Republic of Kosova I 31.03 20'21 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoi kérkesén
Nr.01-016-11274 t& datés 30.03.2021, t& parashtruar nga komuniteti i fsh. Vrellé té cilin e pérfagéson
Adnan Dreshaj nga fsh. Vrellé Komuna e Istogut pér pérkrahje me karburant pér hegjen e borés né
rrugén malore Shymek-Carravodé qé té jeté e kalueshme deri té kufiri ku pér keté ka béré kérkesé
Nr.01-016-5688 t& datés 10.02.2021 Policia e Kosovés njésiti né Istog pér patrullimin n& até pjes€ pér
siguri t& qytetaréve dhe nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-016-11274 t¢ datés 30.03.2021, t& parashtruar nga
komuniteti i fsh. Vrelld t8 cilin e pérfagéson Adnan Dreshaj pér pérkrahje me
karburant pér pastrimin e borés né rrugén malore Shymek-Carravodé qé té jeté e
kalueshme deri t& kufiri ku pér keté ka béré kérkesé Nr.01-016-5688 t& datés
10.02.2021 Policia e Kosovés njésiti né Istog dhe pérkrahen me 1000 litra karburant,
nga Zyra e Kryetarit.

2. Obligohet Zyrtari pér Transport qé & pajisé Adnan Dreshaj me vértetim pér furnizim
me karburant t8 automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim
me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Zyrés sé& Kryetarit.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Zyrtari pér Transport.

4, Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

Adnan Dreshaj, ka parashtruar kérkesén Adnan Dreshaj pér pérkrahje me karburant pér pastrimin e
borés né rrugén malore Shymek-Carravodé qé (& jeté e kalueshme deri té kufiri ku pér keté ka béré
kérkesé Nr.01-016-5688 t& datés 10.02.2021 Policia e Kosovés njésiti né Istog pér patrullimin né até
pjesé pér siguri té qytetaréve. ' :

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té-arsyeshme dhe e miraton.
Pér shkak té gjendjes sé sigurisé pér qytetaret e Komunés s¢ Istogut &shté e nevojshme t& pastrohet
rruga nga bora Shymek-Corrovodé dhe pér keté qéllim pérkrahen me 1000 litra karburant pasi qé
komuniteti i fsh. Vrellé t& cilét kané participuar me mjete financiare né shumé prej 2,000.00€(dy mijé
euro). ) ]

Zyrtari pér Transport do ti pajisé me vértetim pér furnizim me karburante nga programi buxhetor i
Zyrés sé Kryetarit né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare.

Zyrtari pér Transport do t& kujdeset qé t& béhet furnizimi me karburant dhe do té pércjellé realizimin
e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larts u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tjj nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

-!:“ ;:gc %{ggfmport dhe njé kopje mbetet né

1 i Komunés
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arkivin e Zyrés sé Kryetarit.



